
Contacto

Teléfono 978617742
Correo Electrónico info@aeropuertodeteruel.com

Dirección Postal

Polígono De Tiro, 4
(44396) Teruel España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CAT_2023_10 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 16:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio del Aeropuerto de Teruel
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lwlw14UX8IIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra pavimentación campa Fase V en el Aeropuerto de Teruel

Obra pavimentación campa Fase V en el Aeropuerto de TeruelDescripción 
Valor estimado del contrato 16.732.942,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.732.942,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.828.877,96 EUR.

Clasificación CPV
45235320 - Trabajos de construcción de zonas de estacionamiento de aeronaves.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Aeropuerto de Teruel
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Poligono de Tiro 4
(44396) Teruel España

Mejor oferta relación calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lwlw14UX8IIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Poligono de Tiro
(44396) Teruel España

Precio de la oferta más baja 5 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.094.424 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES HNOS. DE PABLO S.L - VIALEX CONSTRUCTORA ARAGONESA S.L. - EMIPESA S.A
Identificador empresa B42164053 - B59326355 - A44026904
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Calle Enrique Val, 4
(50011) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976530262
Correo Electrónico vialex.estudios@sorigue.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.080.179,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.617.017,64 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizar el correspondiente contrato administrativo transcurridos quince días hábiles desde que se
remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Aeropuerto de Teruel
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59e2940a-753f-4641-9bd8-8ceb285aceda


Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre B

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 23/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre C

Dirección Postal

Poligono de Tiro 4
(44396) Teruel España

Aeropuerto de Teruel

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



El día 29/01/2024 a las 11:30 horas
Apertura sobre A

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTIA ADICIONAL
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA CONSTRUCTIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
PLAN DE OBRAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

SEGURIDAD OPERACIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3rkRuqSboFUIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/12/2023

Fecha de publicación 21/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:776473-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000013898862 |  2024-000837409 | Wed, 31 Jul 2024 16:56:45:358 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158733998836952592809366172636252777263 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3rkRuqSboFUIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:776473-2023:TEXT:ES:HTML

